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§ 54 Hyressättning för föreningar
Dnr KU 2020/0105

Sammanfattning
Det nya coronaviruset, som orsakar covid–19, och pågående 
pandemi medför stora utmaningar för samhället. Lunds kommun har 
under de senaste veckorna beslutat om flera åtgärder för att 
underlätta för enskilda, föreningar och näringsidkare. Bland 
åtgärderna kan nämnas förlängd betalningstid för fakturor för både 
föreningar och näringsidkare samt tillfällig hyresreduktion för 
näringsidkare i utsatta branscher, där man hyr lokaler av kommunen 
och kan visa på nedgång i omsättning med 30 procent eller mer. 
Kultur- och fritidsnämnden ser nu att fler åtgärder kan komma att 
krävas för att hantera den stora utmaning som covid–19 innebär för 
ideella föreningar och andra aktörer (inte näringsidkare) inom 
nämndens ansvarsområde. 

Kultur- och fritidsnämnden hyr ut lokaler till 23 ideella föreningar 
och aktörer. Det kan vara fråga om kansli- eller klubblokaler, men 
även hela anläggningar, exempelvis Vikingahallen, där Lugi Tennis 
bedriver verksamhet. Merparten av de ideella föreningar, som hyr 
lokaler av nämnden, har för närvarande sin ekonomiska situation 
under kontroll. Det finns flera skäl till detta, ett av dem är att kultur- 
och fritidsnämnden nyligen har utbetalat kommunalt lokalt 
aktivitetsstöd för 2020. 

I det fall covid–19 och dess verkningar fortsätter att påverka 
samhället över sommaren och in på hösten, så kommer den 
ekonomiska situationen för många ideella föreningar att bli allt 
svårare. Det är därför av stor vikt att kultur- och fritidsnämnden har 
möjlighet att ge stöd till ideella föreningar och andra aktörer inom 
nämndens ansvarsområde. För att kunna stötta ideella föreningar 
som hyr klubb- och kanslilokaler eller anläggningar av kultur- och 
fritidsnämnden föreslås att de föreningar, som riskerar eller som 
redan befinner sig i ekonomiskt obestånd, ska få möjlighet till 
hyressänkning med 50 procent under en tremånadersperiod. Innan 
beslut fattas om hyresreduktion ska varje enskilt fall utvärderas och 
en analys ska genomföras för att bedöma betalningsförmågan. 

Beslut om regelverk för hantering av hyresnedsättningar 
rekommenderas kultur- och fritidsnämnden delegera till kultur- och 
fritidsnämndens presidium.
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Beslutsunderlag
Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse den 29 april 2020

Yrkanden
Gunnar Brådvik (L) yrkar att förvaltningens förslag om att nämnden, 
under förutsättning att kommunstyrelsen och Lunds Rådhus AB      
fattar erforderliga beslut om hyresnedsättning för föreningar, ska 
delegera till kultur- och fritidsnämndens presidium att fatta beslut 
om regelverk för hanteringen av hyresnedsättningar samt att 
delegera åt presidiet att å nämndens vägnar kunna kontakta privata 
hyresvärdar och uppmana dem att sänka hyror för föreningar som 
hyr lokaler, ska utgå. 

Gunnar Brådvik (L) yrkar vidare att nämnden ska besluta att utan 
eget ställningstagande översända förvaltningens tjänsteskrivelse till 
kommunstyrelsen samt att paragrafen ska justeras omedelbart.

Propositionsordning
Ordföranden konstaterar att det föreligger ett yrkande från Gunnar 
Brådvik (L) om att nämnden ska besluta att utan eget 
ställningstagande översända förvaltningens tjänsteskrivelse till 
kommunstyrelsen samt att paragrafen ska justeras direkt. 
Ordföranden ställer proposition på nämnda yrkande och finner att 
nämnden beslutar i enlighet med detsamma.

Beslut

Kultur- och fritidsnämnden beslutar
att utan eget ställningstagande översända kultur- och 

fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse rörande hyressättning för 
föreningar till kommunstyrelsen

att paragrafen ska justeras omgående

Protokollsanteckningar
Sebastian Jaktling (S) för, med instämmande från John Lager (C), 
Peter Bergwall (MP), Göran Fries (V) och Amanda Mogensen (FI), 
följande anteckning till protokollet:

”Det är vår uppfattning att föreningarna ska ges samma möjlighet till 
hyresnedsättningar som har getts till företagen.”

Beslut expedieras till:
Kommunstyrelsen
Akten


	§ 54	Hyressättning för föreningar
	Sammanfattning
	Beslutsunderlag
	Yrkanden
	Propositionsordning
	Beslut
	Kultur- och fritidsnämnden beslutar

	Protokollsanteckningar


